
 

 

Samtliga landsting får ta del av Kömiljarden 2011 
 
– Det är oerhört glädjande att köerna fortsätter att minska. Sveriges 
patienter behöver nu vänta allt kortare på att få vård. Nu har vi ett väl 
fungerande sätt för att korta landets vårdköer, säger socialminister 
Göran Hägglund i samband med att resultaten från 2011 års kömiljard 
redovisas. 
 
– Det är positivt att samtliga landsting får ta del av medlen i 
Kömiljarden 2011. Det är nu viktigt att fortsätta förbättringsarbetet så 
att alla får vård i tid, säger Anders Knape, ordförande för Sveriges 
Kommuner och Landsting. 
 
Kömiljarden är ett stimulansbidrag som staten delar ut till de landsting 
som kortar sina vårdköer. Kriterierna för att få del av Kömiljarden fastslås 
i en årlig överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och 
Landsting, SKL. För att få del av pengarna från Kömiljarden 2011 måste 
landstingen kunna visa att minst 70 procent av patienterna fått vård inom 
de tidsramar som fastslagits i överenskommelsen. För 2011 års kömiljard 
har landstingen varit tvungna att klara av att erbjuda patienterna besök i 
den specialiserade vården inom 60 dagar och behandling inom 60 dagar. 
Klarar landstingen att ge vård i rätt tid till mer än 80 procent av 
patienterna får de ta del av ytterligare medel.  
 
Samtliga landsting har under det gångna året klarat att uppfylla något av 
kriterierna och får därmed del av 2011 års kömiljard. Men det finns 
variationer mellan landstingen, såväl generellt som mellan specialiteterna. 
Landstinget i Halland har för 2011 uppvisat bäst resultat. Där har mer än 
70 procent av patienterna fått vård inom de uppsatta tidsramarna under 
årets alla månader. Hela resultatet av Kömiljarden 2011 redovisas i 
bifogad tabell. 
 
Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting fattade i december 
2011 en överenskommelse för 2012 års kömiljard. En särskild 
tillgänglighetssatsning för barn och unga med psykisk ohälsa, som 
omfattar sammanlagt 214 miljoner kronor, ingår i årets 
överenskommelse, utöver Kömiljarden. 
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